Hi autem qui missi fuerant, secuti sunt eos per viam quæ ducit ad vadum Jordanis: illisque egressis <sup>6</sup> statim porta clausa est.

Necdùm obdormierant qui latebant, et eccè mulier ascendit ad eos, et ait:

Novi quòd Dominus tradiderit vobis terram: etenim irruit

<sup>1</sup> Jéricho, ville de Palestine, de la tribu de Benjamin, au N., à 7 lieues de Jérusalem, et à quelques lieues à l'O. du Jourdain. Elle était alors habitée par les Chananéens. Vous verrez dans les leçons suivantes comment elle fut prise et saccagée par les Hébreux.

<sup>2</sup> Sous-entendez *est*.

<sup>3</sup> *Jericho* est au génitif.

<sup>4</sup> Nous avons déjà vu comme on le voit aussi dans les auteurs païens, l'infinitif employé avec un verbe de mouvement au

lieu du supin ou de *ad* avec le gérondif en *dum*, et nous avons trouvé là l'origine de nos infinitifs français employés sans préposition, avec ou sans mouvement.

<sup>5</sup> La parole de Rahab est un vrai mensonge; mais un mensonge véniel. Ce n'est pas pour l'avoir dit que nous la verrons plus tard récompensée, mais pour avoir donné l'hospitalité aux espions de Josué.

<sup>6</sup> Ablatif absolu.

in nos terror vester, et elanguerunt omnes habitatores terræ.

Audivimus quòd siccaverit Dominus aquas maris Rubri ad vestrum introitum, quando egressi estis ex Ægypto : et quæ feceritis duobus Amorrhæorum regibus, qui erant trans Jordanem, Sehon <sup>1</sup> et Og <sup>2</sup>, quos interfecistis.

Et hæc audientes pertinuimus, et elanguit cor nostrum, nec remansit in nobis spiritus <sup>3</sup> ad introitum vestrum : Dominus enim Deus vester, ipse est Deus in caelo sursum, et in terrâ deorsum.

Nunc ergò jurate mihi per Dominum, ut quomodò ego misericordiam feci vobiscum <sup>4</sup>, ità et vos faciatis cum domo patris mei : detisque mihi verum signum,

Ut salvetis patrèm meum et matrem, fratres ac sorores meas, et omnia quæ illorum sunt, et eruatis animas nostras à morte.

## LEÇON XVIII.

Suite du même sujet.

Qui <sup>5</sup> responderunt ei : Anima nostra sit pro vobis in mortem <sup>6</sup>, si tamen non prodideris nos ; cùmque tradiderit no-

<sup>1</sup> Sehon, roi des Amorrhéens d'Hésebon : Moïse, voulant faire passer les Israélites par son territoire, lui envoya des députés pour lui en demander la permission. Sehon refusa le passage demandé, rassembla une puissante armée, s'avança jusqu'à Jasa et fondit sur les Israélites qui taillèrent ses troupes en pièces, le tuèrent et conquièrent ses États depuis le torrent Arnon jusqu'à celui de Jabok.

<sup>2</sup> Og, roi de Basan, de Ga-

laad et de Gaulanite ; il fut battu par Moïse. Ce roi, qui était de la race des géants, couchait sur un lit de fer de neuf coudées de long. Les Syriens en firent un Dieu.

<sup>3</sup> Spiritus, cœur, courage.

<sup>4</sup> Vobiscum, pour erga vos, ou in vobis.

<sup>5</sup> Qui, c'est-à-dire les envoyés de Josué.

<sup>6</sup> Notre âme répondra de la vôtre.

bis Dominus terram, faciemus in te misericordiam et<sup>1</sup> veritatem.

Demisit ergò eos per funem de fenestrâ : domus enim ejus hærebat muro.

Dixitque ad eos : Ad montana conscendite, ne fortè occurrant vobis revertentes<sup>2</sup> : ibique latitate<sup>3</sup> tribus diebus, donec redeant, et sic ibitis per viam vestram.

Qui dixerunt ei : Innoxii erimus<sup>4</sup> à juramento hoc, quo adjurâsti nos :

Si ingredientibus nobis terram, signum fuerit funiculus iste coccineus<sup>5</sup>, et ligaveris eum in fenestrâ, per quam demisisti nos : et patrem tuum ac matrem, fratresque et omnem cognationem tuam, congregaveris in domum tuam. Cunctorum sanguis, qui tecum in domo fuerint, redundabit in caput nostrum, si eos aliquis tetigerit.

Quòd si nos prodere volueris, et sermonem istum proferre in medium<sup>6</sup>, erimus mundi ab hoc juramento, quo adjurâsti nos.

Et illa respondit : Sicut locuti estis, ità fiat ; dimittensque eos ut pergerent, appendit funiculum coccineum in fenestrâ.

Illi verò ambulantes pervenerunt ad montana<sup>7</sup>, et manserunt ibi tres dies, donec reverterentur qui fuerant persecu-

<sup>1</sup> Sous-entendez *secundùm*, nous ferons selon la vérité, c'est-à-dire nous exécuterons nos promesses.

<sup>2</sup> Sous-entendez *qui quærent* vos, ceux qui vous cherchent.

<sup>3</sup> *Latitate* est un impératif.

<sup>4</sup> *Innoxii erimus*, nous serons innocents ou dégagés de ce serment par lequel vous nous conjurez, que vous nous demandez

avec instance, nous aurons tenu le serment, si...

<sup>5</sup> Construisez *si funiculus iste coccineus fuerit signum nobis ingredientibus terram*.— Remarquez la préposition *in* dans *ingredi*.

<sup>6</sup> *Proferre in medium*, publier.

<sup>7</sup> Sous-entendez *loca*.

ti <sup>1</sup> : quærentes enim per omnem viam, non reppererunt eos.

Quibus <sup>2</sup> urbem ingressis, reversi sunt <sup>3</sup>, et descenderunt exploratores de monte : et, transmisso Jordane <sup>4</sup>, venerunt ad Josue filium Nun, narraveruntque ei omnia quæ acciderant sibi,

Atque dixerunt : Tradidit Dominus omnem terram hanc in manus nostras, et timore prostrati sunt cuncti habitatores ejus.